
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 

от  24 июня  2019 года  № 299 
 
 
 

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию 
 
 
 

 Во исполнение Закона Республики Марий Эл от 30 ноября            
2017 года № 61-З «О льготных тарифах на тепловую энергию на 
территории Республики Марий Эл и наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Республики Марий 
Эл», администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»                             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями населению согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 20 декабря 2018 года 
№935. 
        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2019 года. 
  

 
 

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов 
 
                                                                          
 
 
 
 
 
 



  
 

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                       к постановлению администрации                                 
                                                 городского округа «Город Козьмодемьянск» 
                                                          от 24 июня 2019 года № 299 
 
 

Льготные тарифы на тепловую энергию,  
поставляемую теплоснабжающими организациями населению 

 

Виды коммунальных услуг Льготный тариф 
(рублей) 

Тепловая энергия, используемая для 
предоставления услуг по отоплению в 
многоквартирных домах этажностью от 3 и более 
этажей (за 1 Гкал с учетом налога на добавленную 
стоимость) 

1567,00 

Тепловая энергия, используемая для 
предоставления услуг по отоплению в одноэтажных 
и двухэтажных многоквартирных, жилых домах (за 
1 Гкал с учетом налога на добавленную стоимость) 

1130,00 

Тепловая энергия, используемая при производстве 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению 
с использованием оборудования, входящего в 
состав общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме (за 1 Гкал с 
учетом налога на добавленную стоимость) 

1567,00 

 
 

_________ 



Информация о тарифах на коммунальные услуги. 
 
Администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» 

информирует о том, что согласно постановлению Правительства 
Республики Марий Эл № 472 от 15 декабря 2018 года «Об 
установлении предельных (максимальных) индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях в Республике Марий Эл» с 1 июля 
2019 года плата граждан за коммунальные услуги увеличивается. 
Предельный максимальный рост платы установлен на уровне 4%, 
исходя из различного набора коммунальных услуг. 

В разрезе коммунальных услуг картина выглядит следующим 
образом. Плата за водоснабжение установлена в размере 40,69 
рублей за 1 куб.м.; рост составит 4,95%. Плата за водоотведение 
составит 43,76 рублей за 1 куб.м. (рост – 4,31%). 

Плата за природный газ вырастет на 1,41%, за электроэнергию 
– 0,81% (3,75 рублей за 1 кВт/час). Плата за отопление будет 
колебаться в зависимости от этажности, года постройки здания и 
наличия/отсутствия ОДПУ, рост стоимости 1 Гкал на отопление и 
горячее водоснабжение не превысит 1,8% и составит в 
многоквартирных домах 1-2 этажных – 1130,0 руб. за 1 Гкал, 
этажностью от 3 и более этажей и при производстве коммунальной 
услуги по горячему водоснабжению – 1567,0 руб. за 1 Гкал.  

Плата граждан в среднем за все коммунальные услуги по 
совокупности платежей по г.Козьмодемьянску увеличится на 2% и 
не превысит предельный индекс роста, установленный 
Правительством Республики Марий Эл. 
 
 
                                                        Справки по телефону 7-12-87. 
 
 


	Пост. №299 от 24.06.2019 г. льготные тарифы
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

	Тарифы 2019 (1)

